
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 11 de junho de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.181 – www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 
 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 9001 DE 11/06/2025 
Dispõe sobre contratação de aprovada em Concurso Público.                
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando que se encontra em vigor o Concurso Público nº 
01/2023; 
Considerando a Portaria nº 8941 de 07/04/2025, que autoriza a 
contratação,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar, em razão de aprovação em Concurso Público nº 
01/2023, Maria Estela Vasconcellos Firmino, CTPS nº 87040, Série 
320/SP, classificada em 3º lugar, para a função de Monitor de 
Atividades Diversas, a ser lotada no Departamento de Educação. 
Parágrafo único – A remuneração é a correspondente ao Padrão 
Salarial II–A, e a jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 11 de junho de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00089/2025 
DISPENSA: 00047/2025 
INÍCIO EM: 12/06/2025 
TÉRMINO EM: 16/06/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE CABELEREIRO E MANICURE, 
OFERECIDOS PELO FUSSOM. Informamos que a íntegra do Edital e 
seus anexos poderão ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município: 
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores 
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no 
email: compras@caconde.sp.gov.br. 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00104/2025 
DISPENSA: 00050/2025 
OBJETO: Locação de tendas e estruturas para as comemorações do 
aniversário de Barrânia 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art 75, inc. II da Lei nº 14.133/21 
CONTRATADO: KADU PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ: 33.426.050/0001-94 
VALOR PREVISTO: R$ 13.968,00 (treze mil novecentos e sessenta e 
oito reais) 
 

 
 

 
 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/

		2025-06-11T16:33:32-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




